
Contacto

Teléfono 914990330
Fax 914990050
Correo Electrónico contratacion@rivamadrid.es

Dirección Postal

Mariano Fortuny, 2
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021 04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2021 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Rivas-Vaciamadrid Empresa Municipal de Servicios S.A. (Rivamadrid)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2M8ukoV%2B9gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de inspección técnica de vehículos

Valor estimado del contrato 20.032,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.938,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.784,06 EUR.

Clasificación CPV
71631200 - Servicios de inspección técnica de automóviles.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: se contempla una prorroga de 12 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

se propone adjudicación definitiva una vez recibida toda la documentación en plazo y forma

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.rivamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2M8ukoV%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1532b99-6012-460f-afb9-653974585ae3


Lugar

Dirección Postal

Mariano Fortuny 2
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 10.466 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.466 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

TÜV Rheinland Ibérica S.A.
NIF A78999612
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.466 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.361,26 EUR.

Motivación

Motivación se propone adjudicación definitiva una vez recibida toda la documentación en plazo y forma
Fecha del Acuerdo 11/05/2021
Plazo de Formalización Del 21/04/2021 al 14/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2021 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OHzKqm8ZsVxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006664603 |  2021-860099 | Tue, 11 May 2021 13:10:46:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159364423285884737868989915431410138641 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OHzKqm8ZsVxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

